PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº _____ / 2023

Fica concedido o título de Cidadão de Santa

Cruz do Capibaribe ao Ilmo. Sr.          Josué

Geraldo dos Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA CRUZ DO

CAPIBARIBE/PE, no uso de suas atribuições legais, consubstanciada no seu Regimento Interno,

no artigo 230 e seus parágrafos, submete a apreciação dos vereadores o seguinte Projeto de

Resolução:

Art. 1° - Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao Ilmo. Sr.

Josué Geraldo dos Santos.

Art. 2° - A Presidência desta Casa Legislativa designará data, conforme disponibilidade

do homenageado, para realização de sessão solene e festiva para entrega do pergaminho ao

ilustre homenageado.

Art. 3° - Esta Resolução será promulgada pela Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores, entrando em vigor na data de sua aprovação.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2023.

________________________
José Soares Correia

(Irmão Soares)
- Ver. Autor –

BIOGRAFIA

Josué Geraldo dos Santos, filho do Sr. Geraldo José dos Santos e da Sra. Terezinha

Maria da Conceição Santos, nascido em 23 de março de 1989 na cidade de Campina Grande –

PB, no Hospital Pedro I.

Casado com a Sra. Lídia Cordeiro do Rêgo, pai de três filhos, Esther Cordeiro Santos,

nove anos, Levi Emanuel Cordeiro Santos, cinco anos, e Liz Cordeiro Santos, dois meses.

Veio para Cidade de Santa Cruz do Capibaribe no ano de 2006, a procura de um

trabalho. Começou a trabalhar no Moda Center Santa Cruz, onde iniciou sua jornada de

trabalho como vendedor. Pouco tempo depois, começou a trabalhar como entregador, em um

depósito de água mineral, no qual hoje é sócio-proprietária deste comércio, que já soma mais

de dez anos de existência da empresa TJ Distribuidora, abastece com água mineral, vários

comércios em toda Cidade de Santa Cruz do Capibaribe, dentre eles, mercados, padarias,

fábricas, dentre outros.

Ao longo destes anos tem contribuído para que nossa cidade se desenvolva cada vez

mais, tendo como objetivo continuar expandindo o seu comercio com a geração de emprego  e

a distribuição da melhor água mineral para o povo Santa-cruzense.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023.

________________________
José Soares Correia

(Irmão Soares)
- Ver. Autor –

		2023-02-27T09:38:09-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404

		2023-02-27T09:38:28-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404